АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               [REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменений
в постановление администрации
Советского городского округа
от 04 августа 2021 года № 772
«Об организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций
Советского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального
закона от 25 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Калининградской области
от 07 февраля 2024 года № 43-п «О предоставлении межбюджетных
трансфертов местным бюджетам за счет средств резервного фонда
Правительства Калининградской области», Уставом муниципального
образования «Советский городской округ», администрация Советского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в п. 1 постановления администрации Советского
городского округа от 04 августа 2021 года № 772 «Об организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций Советского городского
округа» изложив его в следующей редакции:

- Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
организовать питание в течение учебного года из расчета в день на одного
обучающегося муниципальной общеобразовательной организации
Советского городского округа:
- обучающихся, реализующих программы основного общего, среднего общего
образования, в размере 105 (ста пяти) рублей 32 копеек;

- обучающихся, реализующих программы начального общего образования,
в размере 97 (девяноста семи) рублей 74 копеек;
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, по программе
начального общего образования в размере 195 (ста девяноста пяти) рублей 48
копеек;
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, по программам
основного общего и среднего общего образования в размере 210 (двести
десяти) рублей 64 копеек.

- Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечить бесплатным горячим питанием детей военнослужащих и других
участников специальной военной операции, обучающихся по программам
основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных
организациях Советского городского округа, один из родителей (законные
представители) которых:

- призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», военнослужащие, которые
принимают участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, на период участия в специальной
военной операции;

- погиб (умер) при выполнении задач в ходе специальной военной
операции (боевых действий), в том числе если смерть наступила вследствие
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного им при
выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий);

- является инвалидом и (или) ветераном боевых действий, принимавшим
участие в специальной военной операции (содействовавшим выполнению
задач боевых действий);

- получил увечье (ранение, контузию, заболевание) при исполнении
обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции;

- добровольно поступил в созданные по решению органов
государственной власти Российской Федерации добровольческие
формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, на период участия в специальной
военной операции.

Льгота по бесплатному горячему питанию обучающимся по программам
основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных
организациях Советского городского округа предоставляется на основании

заявления родителей (законных представителей) и документов,
подтверждающих наличие у семьи права на льготу.

Право на льготу по бесплатному горячему питанию обучающимся по
программам основного общего и среднего общего образования в
общеобразовательных организациях Советского городского округа ежегодно
подтверждается родителем (законным представителем) по истечении одного
календарного года со дня подачи в образовательную организацию заявления
на предоставление льготы.
 После прекращения оснований для предоставления вышеуказанной
льготы, родители (законные представители) обязаны уведомить об этом
образовательную организацию в течение 14 дней со дня прекращения
оснований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации А.К. Данилова.
          3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в городской газете «Вестник» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава администрации
городского округа

[SIGNERSTAMP1]
Е.С. Макаров